
 

  

 

CITTA’ DI GALATONE 
Provincia di LECCE 

 

UFFICIO SERVIZI SOCIALI 

D E T E R M I N A Z I O N E                                                                                                  

                                        DEL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO   
 

                                                                             N°           Del 

 REGISTRO GENERALE N°  Del 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA    

                       

Per quanto concerne la regolarità 

contabile si attesta di aver assunto 

l’impegno di spesa previo     

accertamento     della      relativa 

Copertura  finanziaria  sui  capitoli  

indicati  nella determinazione  

art.151,4° del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

Addì ,  

 
           Il Responsabile 

Rag. Sebastiano CUPPONE 

 

                 F F  

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTA: 

- La deliberazione n.188/2005 con la quale la G.M. ha individuato le    

   aree delle posizioni organizzative; 

 

- Il Decreto Sindacale con il quale è stato nominato 

   il Responsabile del    Settore: Servizi Sociali – Pubblica  

         Istruzione – Cultura;   

                                                                       

 

 

 

 

128 29/04/2013 

400 09/05/2013 

ORIGINALE 

OGGETTO:  Trasporto scolastico - proroga servizio e impegno di 

spesa – CIG 5089784E9D 

 



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
RICHIAMATE: 

- la determinazione del responsabile del settore servizi sociali, cultura e pubblica istruzione n. 296/2011 con 

la quale, a seguito di regolare gara per cottimo fiduciario con acquisizione di offerte segrete, veniva 

aggiudicato il servizio di trasporto scolastico alla ditta Gira Francesco, con sede in Galatone, per il periodo di 

anni due prorogabile per un ulteriore anno; 

- la determinazione n°38 del 25.1.2013 con la quale si affidava alla ditta medesima una ulteriore linea di 

trasporto per il periodo dal 1°.2.2013 al 30.4.2013, per le motivazioni risultanti dal medesimo atto e dalla 

delibera della G.M. di indirizzi gestionali n°14 del 24.1.2013; 

CONSIDERATO che nel mese di aprile avrà scadenza il contratto di appalto n.5/2011 di repertorio 

sottoscritto con la ditta per l'appalto per il servizio di trasporto scolastico per il biennio 2011-2013, nonché 

l’affidamento della terza linea avvenuta con la precitata determinazione n.38/2013; 

VISTA la nota della ditta Gira Francesco n. 10706 del 17.04.2013, di disponibilità a proseguire il servizio in 

oggetto alle medesime condizioni economiche del contratto in corso, offrendo altresì come condizioni 

migliorative la realizzazione, senza ulteriori oneri per il Comune, delle escursioni didattiche per gli alunni 

delle scuole materne ed elementari, e con impegno a garantire altresì, sempre senza oneri per il Comune, la 

doppia corsa di rientro degli alunni nelle giornate ove è previsto l’orario di uscita differenziato; 

PRESO ATTO che la ditta Gira Francesco ha svolto il servizio di trasporto scolastico 

per il biennio 2011/2012 - 2012/2013 correttamente, rispettando appieno le condizioni contrattuali e 

rispondendo  in maniera  soddisfacente alle esigenze dell’Amministrazione Comunale e dell’utenza cui è 

rivolto il servizio medesimo; 

RICHIAMATA la deliberazione n. 110 del 24.04.2013 ad oggetto: “Trasporto scolastico – Proroga contratto. 

Atto di indirizzo”, con la quale la Giunta Municipale, valutata la sussistenza di  ragioni di opportunità e 

convenienza per accogliere la richiesta della ditta interessata, ha espresso indirizzi gestionali per la proroga 

del servizio per anni 1 (uno), secondo la previsione risultante dagli atti di affidamento, alle medesime 

condizioni contrattuali e tenuto conto dell'offerta proposta dalla ditta di assicurare ulteriori servizi senza 

oneri per il Comune; 

DATO ATTO che il canone complessivo per garantire il servizio per un anno per tre linee di trasporto è pari 

a € 101.871,00, IVA compresa, invariato secondo i costi per linea previsti in contratto;  

RICHIAMATI: 

– il Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267 relativo al Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti 

Locali; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Per le motivazione esplicitate nella premessa, prorogare alla ditta Gira Francesco da Galatone, già 

affidataria a seguito di gara dell’appalto, il servizio di trasporto scolastico per tre linee complete per un anno, 

sino al 30.4.2014, nel rispetto delle condizioni risultanti dal contratto n.5/2011 di Repertorio – Registrato a 

Gallipoli il 4/5/2011 al n° 76 serie 1 – e tenuto conto delle condizioni migliorative offerte dalla ditta in 

questione risultanti nella nota richiamata in premessa; 

2) Corrispondere alla ditta Gira Francesco l’importo mensile risultante dalle condizioni di affidamento, da 

liquidarsi a prestazione fornita e su presentazione di regolare fattura; 

3) Impegnare la riveniente spesa sul cap.257/3 nel modo seguente: 

- € 56.595,00 sul bilancio anno 2013 in corso di predisposizione; 

- € 45.276,00 troverà copertura sul bilancio di competenza 2014; 

4) di procedere alla stesura di tutti gli atti conseguenti al presente provvedimento, tra cui la stipula del nuovo 

contratto di proroga. 

 

 

                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                           Dott. Maurizio Pagano 

 


